ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ HƢƠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 24/QĐ-UBND Hương Sơn, ngày  04  tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việ    ệ             ỉ đạo áp dụng hệ thống quản lý chấ  lƣợng

theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạ  động

của Ủy ban nhân dân xã Hƣơ g Sơ

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ

tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn

quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ

thống hành chính nhà nước;

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Đ ều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo ISO) vào hoạt

động của Ủy ban nhân dân xã Hương Sơn gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Trƣởng ban: Ông Hồ Thanh Nghi, Chủ tịch UBND xã.

2. P ó Trƣởng ban, đại diệ  lã   đạo chấ  lƣợng:

- Bà Hồ Thị Thời, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Ông Lê Ngọc Anh, Công chức Văn phòng - Thống kê xã.

3. Các thành viên:

1. Ông Nguyễn Hồng Khởi, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã;

2. Ông Nguyễn Ngọc Sâm, Trưởng Công an xã.

3. Ông Trần Minh Hoạch, Công chức Văn phòng - Thống kê;

4. Bà Nguyễn Thị Lai, Công chức Kế toán - Ngân sách;

5. Ông Nguyễn Đình Vôn, Công chức Tư pháp - Hộ tịch;

6. Ông Nguyễn Sang, Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng - Môi trường;

7. Ông Lê Sỹ Thúc, Công chức Văn hóa xã hội;

8. Ông Hồ Sỹ Hùng, Công chức Văn hóa thông tin;

2

Đ ều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo ISO:

1. Lập chương trình, triển khai đánh giá nội bộ và họp xem xét của lãnh đạo.

Chuẩn bị việc xếp lịch, hỗ trợ việc đánh giá chứng nhận và khắc phục các phát

hiện của tổ chức chứng nhận ISO.

2. Chỉ đạo, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các bộ phận liên quan triển khai có

hiệu quả việc xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn

quốc gia TCVN theo ISO 9001:2015 tại UBND xã.

3. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tiến hành phổ biến, áp dụng

các tài liệu đến các bộ phận thuộc phạm vi áp dụng hệ thống quản lý chất lượng.

Đ ều 3. Tổ chức và hoạ  động của Ban chỉ đạo ISO:

1. Văn phòng HĐND và UBND xã là bộ phận thường trực của Ban chỉ đạo;

các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực hiện nhiệm

vụ theo sự phân công của Trưởng ban.

2. Ban Chỉ đạo ISO được phép sử dụng con dấu của UBND xã để hoạt động

và điều hành công việc.

3. Kinh phí của Ban chỉ đạo (nếu có) thực hiện theo quy định hiện hành của

Nhà nước.

Đ ều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày k  và thay thế

Quyết định số 91/QĐ-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2017 của Chủ tịch UBND

xã Hương Sơn.

Đ ều 5. Công chức Văn phòng - Thống kê xã; các cơ quan, đơn vị có liên

quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- CT, PCT UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Thanh Nghi

		2022-04-04T15:06:33+0700